‘ Stadtwerke

TROSTBERG | Energie. Bewusst. Leben.

PREISBLATT

zu den

Allgemeinen Bedingungen
fiir die Versorgung mit Wasser

der

Stadtwerke Trostberg Wasserversorgung GmbH

Stand 01.01.2026

Wasserpreis

a.) Grundpreis

Der Grundpreis betragt bei der Verwendung von Wasserzahlern mit Nenndurchflufy

Nettopreis

(ohne Ust.)
Qn2,5 m?h 67,50
bis Qn 6 m3h 82,50
Qn10 m?h 102,90
Qn15 m%h 182,10
tUber Qn15 m3/h 372,90
voribergehender Wasserbezug (Bauwasser) 135,00

b.) Verbrauchspreis

Nettopreise
(ohne Ust.)

Verbrauchspreis pro m? 1,84 €
Verbrauchspreis pro m?
vorubergehender Wasserbezug (Bauwasser) 2,43 €

€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr

Bruttopreis
(incl. 7 % Ust.)

72,23
88,28
110,10
194,85
399,00
144,45

Bruttopreise

(incl. 7 % Ust.)

1,97 €

2,60 €

€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr



