

# PREISBLATT

zu den  
**Allgemeinen Bedingungen  
für die Versorgung mit Wasser  
der**

**Stadtwerke Trostberg Wasserversorgung GmbH**

Stand 01.01.2026

## **Wasserpreis**

### **a.) Grundpreis**

Der Grundpreis beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit Nenndurchfluß

			<b>Nettopreis</b> (ohne Ust.)		<b>Bruttopreis</b> (incl. 7 % Ust.)	
bis	Qn 2,5	m³/h	67,50	€/Jahr	72,23	€/Jahr
	Qn 6	m³/h	82,50	€/Jahr	88,28	€/Jahr
	Qn 10	m³/h	102,90	€/Jahr	110,10	€/Jahr
	Qn 15	m³/h	182,10	€/Jahr	194,85	€/Jahr
über	Qn 15	m³/h	372,90	€/Jahr	399,00	€/Jahr
	vorübergehender Wasserbezug (Bauwasser)		135,00	€/Jahr	144,45	€/Jahr

### **b.) Verbrauchspreis**

	<b>Nettopreise</b> (ohne Ust.)	<b>Bruttopreise</b> (incl. 7 % Ust.)
Verbrauchspreis pro m³	1,84 €	1,97 €
Verbrauchspreis pro m³		
vorübergehender Wasserbezug (Bauwasser) 2,43 €		2,60 €